LEI  MUNICIPAL N º 006, DE 29  DE JANEIRO  DE  1.993.
                       Autorizo a Prefeitura Municipal de Motuca a absorver a  partir
                       de 1º de Janeiro  de    1.993,    os   servidores   transferidos  da
                       Prefeitura Municipal de Araraquara e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOTUCA DECRETA E EU PROMULGO A SEGUINTE
LEI:

Artigo 1 º ) - Fica a Prefeitura Municipal de Motuca autorizada a absorver,  a  partir  de  1º
                      de Janeiro de 1.993, integralmente, os servidores transferidos da Prefeitura

Municipal de Araraquara, por força da elevação de Motuca à Município, conforme relação
nominal constante do Anexo I a presente Lei.

Artigo 2 º ) - Fica assegurada a relação de emprego aos servidores ora transferidos, através
                      do regime da C.L.T., inclusive, no que couberem o disposto no parágrafo 1º,

do artigo 41, da Constituição Federal.

Artigo 3 º ) - Só serão aplicadas ao pessoal ora transferido as vantagens legais

contempladas em Lei própria do Município de Motuca.

Artigo 4 º ) - As despesas com a execução desta Lei, correrão por conta das dotações

próprias do orçamento vigente.

Artigo 5 º ) - Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, retroagindo seus efeitos

a 1º de Janeiro de 1.993, ficando revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Motuca, aos 29 de janeiro de 1.993.

DR RUI FERNANDO PINOTTI
Prefeito Municipal

ANEXO I

1. Alcides Fernandes de Gouvêa

2. Antonio Fessaro Fernandes
3. Divino Pereira
4. Heitor Marques de Jesus
5. Maria Inês Duarte da Silva
6. Mauro Lourenço Alfenas
7. Paulo Brito
8. José Carlos Feliciano
9. Valter Ferreira de Araújo
10. Débora Pinto Franco
11. Claudemir Bonifácio
12. Dorival Gorgulho
13. Marilda Jussara Solcia Falvo
14. Roseli Antonia Alfena Misto
15. Silvia Roseli de Pauli Leite
16. Terezinha Ap. Muniz Rabalho
17. Maria Rosa Leite Rabalho
18. Maria Rosa Rabalho Muniz
19. Isaltina Belardo de Catro
20. Carlos Rodrigues da Silva
21. Gerudy Figueiredo
22. Maria Aparecida Pereira de Souza
23. Maria Roseli do Nascimento
24. Elaine Cristina Marques Luiz
25. Azuleide luzia da Cruz Custódio
26. Emanoel Garcia
27. José Roberto Maine
28. Maria Lucia da Cruz Custódio
29. Maria Regina Veronezzi de Arruda
30. Sueli Ribaldi Schiavinatto.